
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 76 п. Гигант 

(МБОУ СОШ № 76 п. Гигант)

ПРИКАЗ
27.02.2024 № 33

О закреплении МБОУ СОШ № 76 п. Гигант 
за конкретными территориями
Сальского района на 2024 год

В соответствии со статьей 43 Конституции Российской Федерации, со статьями 
5,9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», со статьей 3 Федерального закона от 25.07.1993 №5242-1 «О праве 
граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места 
пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», во исполнение 
приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
Постановления Администрации Сальского района от 21.02.2024 № 253 «О 
закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными 
территориями Сальского района на 2024 год» и в целях соблюдения 
конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
образования, во исполнении приказа УО Сальского района от 22.02.2024 № 99 «О 
закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций за 
конкретными территориями Сальского района на 2024 год».

приказываю:

1. Обеспечить:
1.1. прием в МБОУ СОШ № 76 п. Гигант граждан, подлежащих 

обучению, согласно Порядку приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования;

1.2. размещение настоящего приказа на информационном стенде 
общеобразовательного учреждения, а также в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
общеобразовательного учреждения.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Т.А. Касьянова


